
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020 ............................2

AVISO DE CHAMARA PÚBLICA 001/2020 ...................2

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 ............................2

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE  
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 020/2020 .....2

PORTARIA SL Nº 015 DE 12 DE MAIO DE 2020...........3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-feira, 28 de Maio de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 066

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 28 de Maio de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 066

  LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 (PROCESSO Nº 
032/2020). O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Macedônia-SP.  OBJETO: FORNECIMENTO DE CES-
TAS BÁSICAS PARA OS FUNCIONÁRIOS DE DIVERSOS 
SETORES DESTA MUNICIPALIDADE, COM ENTREGAS 
PARCELADAS MENSALMENTE CONFORME REQUISI-
ÇÃO, SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, DE ACORDO 
COM O COMERCIALIZADO NOS ESTABELECIMENTOS 
COMERCIAIS, CONFORME QUANTIDADES ESPECIFI-
CADAS EM ANEXO II. EDITAL: Poderá ser retirado pes-
soalmente ou no site: www.macedonia.sp.gov.br. CADAS-
TRO EXIGIDO: Da Prefeitura Municipal de Macedônia. 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 
15/06/2020, às 09:00 Horas. LOCAL: Sala de Reunião – 
Prefeitura Municipal – Praça José Princi, 449 – Macedô-
nia – SP. DATA DA ENTREGA E ESCLARECIMENTOS: 
Praça José Princi, 449, centro, Macedônia – SP, horário de 
expediente. Fone/Fax (017) 3849.1162. Custo: nihil. Mace-
dônia, 28 de Maio de 2020. Lucilene Cabreira Garcia Mar-
sola, Prefeita Municipal. 

LICITAÇÕES
AVISO DE CHAMARA PÚBLICA 001/2020

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001/2020

O MUNICíPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura Municipal), 
localizado na Praça José Princi, nº 449, Centro, na cidade 
de Macedônia/SP, atendendo a Lei nº 11.947/2009 e Reso-
lução/CD/FNDE nº 38/2009, realiza CHAMADA PÚBLICA 
Nº 001/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para 
alimentação escolar nas Escolas da Rede Municipal de 
Ensino. Demais informações serão fornecidas pelo Setor de 
Compras, sito à Rua Deputado Anísio Moreira, nº 530, centro, 
no horário de expediente, pelo telefone (17) 3849-1256. A 
abertura da sessão pública para recebimento da documen-
tação de habilitação dar-se-á no dia 17 de Junho de 2020, as 
09:00 horas. Macedônia – SP, 28 de Maio de 2020. Lucilene 
Cabreira Garcia Marsola, Prefeita Municipal.

LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 (PROCESSO Nº 
040/2020).
O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Macedônia 
– SP.  
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO ASfÁLTI-
CO (CBUQ), GUIAS, SARJETAS E SINALIZAÇÃO HORI-
ZONTAL EM DIVERSAS RUAS DESTA MUNICIPALIDADE 

- Cf. CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE DESENVOLVI-
MENTO REGIONAL E ESPECIfICAÇÕES NO ANEXO I.  
TIPO: O certame será do tipo menor preço, considerando a 
maior vantajosidade para o Município. 
PRAZO: De acordo com o fixado no cronograma do Convê-
nio com a Secretária.  
CADASTRO EXIGIDO: DE QUALQUER ENTIDADE PU-
BLICA COM PRAZO DE VALIDADE COMPLEMENTADO 
PELAS CERTIDÕES ATUALIZADAS, na forma da lei. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: ATÉ DIA 16/06/2020 
ás 08:30 HORAS.  
ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 16/06/2020 – 09:00 
HORAS
LOCAL: Sala de Reuniões. EDITAL COMPLETO E ESCLA-
RECIMENTOS: Endereço supra, horário de expediente. 
FONE/fax (17) 3849.11.62. Site: www.macedonia.sp.gov.
br. Custo: nihil. Macedônia, 28 de Maio de 2020. Lucilene 
Cabreira Garcia Marsola, Prefeita Municipal. 

LICITAÇÕES
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE  

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 020/2020

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei nº 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94 e demais alterações.)

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia uma 
licitação na modalidade de Convite, sob o nº 006/2020 
(Processo nº 020/2020) e que, após a devida homologação 
e adjudicação, foi firmado o respectivo contrato cujo extrato 
é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2020.
CONVITE Nº 006/2020.        
PROCESSO Nº 020/2020.
CONTRATANTE: MUNICíPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: PEDRO GOMES BARBOSA JUNIOR – 
ME.
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPE-
CIALIZADOS NA ÁREA MÉDICA DE CLÍNICA GERAL PARA 
A UBS DESTA MUNICIPALIDADE.
VALOR TOTAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2020.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal. 

 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 28 de Maio de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 066

LICITAÇÕES
PORTARIA SL Nº 015 DE 12 DE MAIO DE 2020

PORTARIA SL Nº 015, DE 12 DE MAIO DE 2020.

Dispõe sobre a designação de gestor responsável
pelos Contratos que especifica e dá providências 
correlatas.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Prefeita 
Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. MARIÂNGELA GIACOMINI BE-
LATI, portadora do RG nº 22.350.087-2 SSP/SP e do CPF 
nº 167.482.888-86, ocupante do cargo de Coordenadora 
de Saúde, como gestora responsável pelo CONTRATO Nº 
024/2020, vinculado ao Processo nº 020/2020, Carta Convite 
nº 006/2020, tendo como objeto o SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROfISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA ÁREA MÉDICA 
DE CLíNICA GERAL PARA A UBS DESTA MUNICIPALI-
DADE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Portaria tem efeito a partir 12 de Maio 
de 2020.  

Macedônia.SP., 12 de Maio de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2020-05-28T13:38:35-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




